	ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ 
ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	
	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___.____.202_ ____ №

	
	12.05.2023  № 427

	Куславкка хули
	
	г. Козловка


[image: image1.jpg]



Об утверждении муниципальной программы

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики «Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» 
Администрация Козловского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу «Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа);
2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы администрацию Козловского муниципального округа;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Козловского муниципального округа по экономике и сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений;
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте «Козловского муниципального округа Чувашской Республики» в сети «Интернет»;

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                         А.Н. Людков
Приложение № 1
к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики
«Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦИФРОВОЕ ОБЩЕСТВО В КОЗЛОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№

п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2030 г.
	2035 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»

	1.
	Число домашних хозяйств, имеющих широкополосный доступ к информационно-телекоммуникац ионной сети «Интернет», в расчете на 100 домашних хозяйств в том числе:
	единиц
	82
	83
	84
	85
	97
	97

	2.
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных (муниципальных) услуг в электронной форме
	процентов
	72
	73
	74
	75
	75
	80

	3.
	Доля граждан, время ожидания в очереди которых при обращении в многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг за государственной (муниципальной) услугой не превышает 15 минут
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество государственных услуг, предоставляемых администрацией Козловского муниципального округа Чувашской Республики в реестровой модели и (или) в проактивном режиме с предоставлением результата в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	усл. единиц
	20
	40
	50
	50
	50
	50

	5.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), без необходимости личного посещения органов государственной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг
	процентов
	30
	40
	50
	50
	50
	50

	6.
	Количество муниципальных служащих и работников учреждений, прошедших обучение компетенциям в сфере цифровой трансформации государственного и муниципального управления
	человек
	64
	65
	70
	-
	-
	-

	7.
	Доля социально значимых объектов, имеющих широкополосный доступ к информационно-телекоммуникац ионной сети «Интернет» в соответствии с утвержденными требованиями
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100


Приложение № 2

к муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики
«Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной  программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»» за счет всех источников

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы Козловского муниципального округа Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	
	
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Целевая статья расходов
	
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2035

	Муниципальная программа Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	Цифровое общество в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики
	
	х

х

х
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	х
	
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Развитие электронного правительства» включает мероприятия по развитию механизмов получения муниципальных услуг в электронном виде, созданию, модернизации и эксплуатации прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) органами исполнительной власти Чувашской Республики основных функций (услуг), системы электронного документооборота в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики, развитию информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для размещения информации о деятельности администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики, поддержке муниципальных проектов в сфере информационных технологий, реализации мероприятий в рамках достижения национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая трансформация». Модернизация и эксплуатация системы защиты информационных систем, используемых органами исполнительной власти Чувашской Республики и органами местного самоуправления
	х
	х

х

х


	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	х
	
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	
	
	Республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	«Модернизация процесса предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»  включает мероприятие по разъяснению населению эксплуатации государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	х
	х

х

х


	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Муниципальный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	«Реализация мероприятий, направленных на формирование ИТ-инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы общего образования, в соответствии с утвержденным стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	х
	х

х

х
	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Республиканский бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	х
	
	Муниципальный

бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4
	«Обеспечение условий для подключения организаций и населения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» включает мероприятия по подключению социально значимых объектов Козловского муниципального округа Чувашской Республики к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», оказанию содействия развитию малого предпринимательства в сфере предоставления услуг широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	х
	х

х

х

х
	Всего

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Муниципальный бюджет


	х

х

х

х


	х

х

х

х
	х

х

х

х


	х

х

х

х


	х

х

х

х



	Основное мероприятие 5
	«Повышение осведомленности участников информационного взаимодействия в области информационной безопасности» включает мероприятия по повышению грамотности участников информационного взаимодействия в сфере информационной безопасности, медиапотребления и использования интернет-сервисов и компетентности субъектов обеспечения информационной безопасности в органах исполнительной власти Чувашской Республики»
	х
	х

х

х

х
	Всего

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Муниципальный бюджет


	х

х

х

х


	х

х

х

х
	х

х

х

х


	х

х

х

х


	х

х

х

х



	Основное мероприятие 6
	«Повышение осведомленности участников информационного взаимодействия в области информационной безопасности» включает мероприятия по повышению грамотности участников информационного взаимодействия в сфере информационной безопасности, медиапотребления и использования интернет-сервисов и компетентности субъектов обеспечения информационной безопасности в органах исполнительной власти Чувашской Республики»
	х
	х

х

х

х
	Всего

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Муниципальный бюджет


	х

х

х

х


	х

х

х

х
	х

х

х

х


	х

х

х

х


	х

х

х

х



	Основное мероприятие 7
	«Модернизация и эксплуатация системы защиты информационных систем, используемых органами исполнительной власти Чувашской Республики и органами местного самоуправления»
	х
	х

х

х

х
	Всего

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Муниципальный бюджет


	х

х

х

х


	х

х

х

х
	х

х

х

х


	х

х

х

х


	х

х

х

х



	Основное мероприятие 8
	«Переход на использование в деятельности органов местного самоуправления преимущественно отечественного программного обеспечения»
	х
	х

х

х

х
	Всего

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Муниципальный бюджет


	х

х

х

х


	х

х

х

х
	х

х

х

х


	х

х

х

х


	х

х

х

х




